



Diário Oficial

Eletrônico

ITUVERAVA

Quinta-feira, 27 de junho de 2024

Ano V | Edição nº 785

Instituído conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Portarias	2
Decretos - Aposentadoria	3
Licitações e Contratos	4
Contratos	4
Aviso de Licitação	4
Homologação / Adjudicação	5



Diário Oficial Eletrônico

ITUVERAVA



PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N.º 6.182 DE 19 DE JUNHO DE 2024.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto na Contabilidade do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, a abertura de Crédito Adicional, na importância de R\$ 464.048,64 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), através de Decreto do Executivo, conforme o Artigo 4º da Lei 4.824 de 15/12/2023, destinados a suplementar a seguinte verba orçamentária.

03.05.00	SETOR DE SERV. URB. OBRAS PUBLICAS	
03.05.02	SERVIÇO DE ESGOTO	
4.4.90.52.00	Equipamento e Material permanente	
17.512.2129.1.201	Equipamento e Material permanente	R\$ 464.048,64

Parágrafo único: Este Crédito será coberto com crédito especial referente a recursos repassados através do convênio firmado com órgão do Estado - FEHIDRO (Fundo Estadual de Recursos Hídricos) **Contrato nº 075/2023-Melhoria na Infraestrutura das Estações Elevatória para Tratamento de Esgoto Preliminar**, como o disposto no artigo 43, da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964.

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 19 de junho de 2024.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 19 de junho de 2.024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

Portarias

PORTARIA Nº 19.905/24

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

RESOLVE

Conceder, a partir de março de 2024 a funcionária **MARIA IMACULADA MATOS DE MELO**, RG nº 25.644.798-6, titular do cargo de Professor de Educação Básica I, a percepção da sexta parte de seu vencimento (vinte anos de efetivo exercício), nos termos do art. 85, da Lei Orgânica do Município.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 20 de junho de 2024.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 20 de junho de 2024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 19.906/24

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

RESOLVE

Conceder, a partir de junho de 2024 a funcionária **REGINA LÚCIA ALVES**, RG nº 9.438.550, titular do cargo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, a percepção da sexta parte de seu vencimento (vinte anos de efetivo exercício), nos termos do art. 85, da Lei Orgânica do Município.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 20 de junho de 2024.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 20 de junho de 2024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 19.907/24

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

RESOLVE

Conceder, a partir de junho de 2024 a funcionária **ELAINE FARIA JOSÉ BEICKER**, RG nº 7.544.163-9, titular do cargo de Professor de Educação Básica I, a percepção da sexta parte de seu vencimento (vinte anos de efetivo exercício), nos termos do art. 85, da Lei Orgânica do Município.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 20 de junho de 2024.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 20 de junho de 2024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 19.908/24

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

RESOLVE

Conceder a funcionária **LUCIENE PEREIRA MARTINS DE SOUZA**, RG: 25.453.481-8, titular do cargo de Merendeiro, **prorrogação da licença para tratar de interesse particular**, por mais 2 (dois) anos, nos termos do artigo 76 da Lei 2.813 de 15.06.92, com redação dada pela Lei 3.331 de 11.04.01, a partir de **19.06.2024**, conforme requerimento protocolado de nº 4137/2024, deferido em 18.06.2024.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 20 de junho de 2024.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 20 de junho de 2024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 19.909/24

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

RESOLVE

Nomear Membros de Equipe para atuarem como Fiscais e Gestores de Atas/Contratos pela Secretaria de Projetos e Convênios do Município de Ituverava, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01.04.21, que será composta a



partir desta data, pelos seguintes servidores:

FISCAIS DE ATAS/CONTRATOS:

Leticia Leonel Lucena – RG. 52.957.209-6

Fransergio Medeiros de Paula – RG. 14.932.014-1

Ingrid Vitale – RG. 19.325.811

Regina Cristina da Silva – RG. 23.255.906-5

GESTOR ATAS/CONTRATOS:

Debora da Silva Pires Wakayama - 25.494.460-7.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 20 de junho de 2024.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO**Prefeito de Ituverava**

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 20 de junho de 2024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA**Secretário Municipal Executivo****PORTARIA Nº 19.910/24**

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **ANA LÚCIA TOSTA RIBEIRO TOTOLI**, RG. nº 42.774.354-0, para exercer o cargo de Farmacêutico, Ref. “19”, do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal – Estatutários classificado em 3º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 24 de junho do corrente ano.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 25 de junho de 2024.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO**Prefeito de Ituverava**

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 25 de junho de 2024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA**Secretário Municipal Executivo****PORTARIA Nº 19.911/24**

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **ALTINO JUNIOR RIBEIRO**, RG. nº 29.428.092-3, para exercer o cargo de Técnico de Enfermagem, Ref. “35”, do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal – Estatutários classificado em 11º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 25 de junho do corrente ano.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 26 de junho de 2024.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO**Prefeito de Ituverava**

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 26 de junho de 2024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA**Secretário Municipal Executivo****PORTARIA Nº 19.912/24**

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **VANESSA MARCHIORI AMARAL**, RG. nº 46.668.618-3, para exercer o cargo de Técnico de Enfermagem, Ref. “35”, do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal – Estatutários classificado em 12º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 25 de junho do corrente ano.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 26 de junho de 2024.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO**Prefeito de Ituverava**

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 26 de junho de 2024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA**Secretário Municipal Executivo****PORTARIA Nº 19.913/24**

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **ADRIANA E SILVA SOUSA RAMOS**, RG. nº 25.454.942-1, para exercer o cargo de Técnico de Enfermagem, Ref. “35”, do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal – Estatutários classificado em 13º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 25 de junho do corrente ano.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 26 de junho de 2024.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO**Prefeito de Ituverava**

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 26 de junho de 2024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA**Secretário Municipal Executivo****PORTARIA Nº 19.914/24**

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Tornar sem efeito, a partir de 16.06.2024, a portaria nº 19.725/24, que afastou a servidora **ADRIANA MARTINS CASTRO DOS SANTOS**, RG. 19.790.015, Professora Readaptada na Educação Infantil na EMEI João Antônio Macedo, para substituir a Diretora de Escola Ana Paula Crico.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 26 de junho de 2024.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO**Prefeito de Ituverava**

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 26 de junho de 2024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA**Secretário Municipal Executivo****Decretos - Aposentadoria****DECRETO N.º 6.185 DE 24 DE JUNHO DE 2024.**

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º - Fica concedido, a **PARTIR DE 01 DE JULHO DE 2024**, nos termos da Constituição Federal, artigo 6º, E.C 41/03. Aposentadoria Voluntária por tempo de contribuição e idade com proventos integrais (Opção Regra Transitória 2), a servidora pública, **DALVA MARIA SAMPAIO**, RG. nº 11.349.635-7-SSP/SP e CPF nº 053.760.448-07, titular do cargo efetivo de Monitor da Prefeitura Municipal de Ituverava e segurada do Regime Próprio de Previdência Social – FMSS-, em atenção ao requerimento protocolado sob nº 4030/2024 e DEFERIDO em 18 de junho de 2024 pelo Prefeito Municipal.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



Prefeitura Municipal de Ituverava, 24 de junho de 2.024.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 24 de junho de 2024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

DECRETO N.º 6.186 DE 24 DE JUNHO DE 2024.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º - Fica concedido, a **PARTIR DE 01 DE JULHO DE 2024**, nos termos da Constituição Federal, artigo 6º, E.C 41/03. Aposentadoria Voluntária por tempo de contribuição e idade com proventos integrais (Opção Regra Transitória 2), a servidora pública, **SOLANGE GONÇALVES TEIXEIRA**, RG. nº 14.822.502-SSP/SP e CPF nº 037.855.258-93, titular do cargo efetivo de Atendente Social da Prefeitura Municipal de Ituverava e segurada do Regime Próprio de Previdência Social - FMSS-, em atenção ao requerimento protocolado sob nº 4176/2024 e DEFERIDO em 18 de junho de 2.024 pelo Prefeito Municipal.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 24 de junho de 2.024.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 24 de junho de 2024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

DECRETO N.º 6.187 DE 24 DE JUNHO DE 2024.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º - Fica concedido, a **PARTIR DE 01 DE JULHO DE 2024**, nos termos da Constituição Federal, Art. 14, e inciso I do Art. 16º, L.C 41/22. Aposentadoria Voluntária por tempo de contribuição e idade com proventos integrais (Opção Regra Transitória 3), a servidora pública, **SANDRA HELENA DE SOUZA**, RG. nº 16.652.295-SSP/SP e CPF nº 087.149.468-07, titular do cargo efetivo de Professor de Educação Infantil da Prefeitura Municipal de Ituverava e segurada do Regime Próprio de Previdência Social - FMSS-, em atenção ao requerimento protocolado sob nº 4025/2024 e DEFERIDO em 18 de junho de 2.024 pelo Prefeito Municipal.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 24 de junho de 2.024.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 24 de junho de 2024.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

Licitações e Contratos

Contratos

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1010/2024,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2024, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 032/2024.**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO DE DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE ITUVERAVA, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

CONTRATO Nº 044/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUVERAVA; **CNPJ:** 46.710.422/000151;

CONTRATADA: PORTO JÚNIOR USINA DE ASFALTO LTDA; **CNPJ:** 74.207.887/0001-20;

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$736.874,93 (setecentos e trinta e seis mil, oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e três centavos)

DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2024.

VIGÊNCIA: 12 meses contados a partir da data subscrita no contrato, prorrogável, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

Ituverava-SP, 25 de junho de 2024.

**LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO
(PREFEITO)**

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUVERAVA faz público que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 043/2024 - EDITAL 045/2024 - cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE FRALDAS E DIETAS PARA A SECRETARIA DA SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - CONFORME ANEXO I DO EDITAL**. O período de envio das propostas será a partir de 28/06/2024 até 17/07/2024 às 08:00h no endereço eletrônico novobbmnet.com.br. O início da disputa ocorrerá no dia 17/07/2024 às 08:30h na mesma plataforma. Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacoes@ituverava.sp.gov.br ou novobbmnet.com.br. Edital à disposição na internet: www.ituverava.sp.gov.br, a partir do dia 27/06/2024. Ituverava-SP, 26 de junho de 2024. LUIZ ANTONIO DE ARAUJO, Prefeito Municipal.



Homologação / Adjudicação

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Ituverava

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2024 – Processo Licitatório N° 053/2024**Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)**

O(A) Prefeitura Municipal de Ituverava, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo licitatório N° 053/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 040/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	KITS PARA CITOLOGIA EM BASE LÍQUIDA
Quantidade:	4.500 Unidade(s)
Marca:	BD
Valor Unitário:	R\$ 22,10
Valor Total:	R\$ 99.450,00
Participante Vencedor:	AIMARA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	57.202.418/0004-41
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 99.450,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	KITS PARA CITOLOGIA EM BASE LÍQUIDA
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, como autoridade competente

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) **Lotes adjudicados**

adjudicou: Ituverava - SP, 27 de Junho de 2024 as 7 horas e 47 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Ituverava

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 026/2024 – Processo Licitatório N° 034/2024**Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)**

O(A) Prefeitura Municipal de Ituverava, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo licitatório N° 034/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 026/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SOL ORAL - FR C/ 20 ML
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	Hipolabor
Valor Unitário:	R\$ 1,94
Valor Total:	R\$ 970,00
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 970,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	SITAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 1.000 MG (JANUMET XR) COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	Janumet MSD 56
Valor Unitário:	R\$ 3,68
Valor Total:	R\$ 2.208,00
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.208,00

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	OXALATO DE ESCITALOPRAN 10 MG COMP



Quantidade:	150.000 Unidade(s)
Marca:	Cimed
Valor Unitário:	R\$ 0,10
Valor Total:	R\$ 15.000,00
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 15.000,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG/ML SOL. ORAL - FR C/ 20 ML
Quantidade:	50 Frasco(s)
Marca:	Medley / Generico
Valor Unitário:	R\$ 29,70
Valor Total:	R\$ 1.485,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.485,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	ZIDER 10 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	DIAZEPAM 05 MG/ML SOL. INJ. - AMP C/ 02 ML
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	SANTIAZEPAM (SANTISA)
Valor Unitário:	R\$ 0,75
Valor Total:	R\$ 375,00
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10



Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 375,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	BROMOPRIDA 10 MG COMP
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	EMS - GENÉRICO
Valor Unitário:	R\$ 0,15
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	Repress Distribuidora Medicamentos Eireli
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	03.948.933/0001-01
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 8	
Objeto da Licitação:	HIDROXIZINA 25 MG COMP
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	EMS S/A
Valor Unitário:	R\$ 0,23
Valor Total:	R\$ 345,00
Participante Vencedor:	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.228.695/0001-52
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 345,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	
Objeto da Licitação:	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJ (DOSAGEM DE PRONTO USO)
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	EUROFARMA - BENZETACIL C 50 EMB NÃO FRACIONADA
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 13
CNPJ / CPF:	55.309.074/0001-04
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 10**

Objeto da Licitação:	MEBENDAZOL 2% SUSP. ORAL, FR C/ 30 ML
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	BELFAR 1057100320030
Valor Unitário:	R\$ 1,70
Valor Total:	R\$ 850,00
Participante Vencedor:	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.945.035/0001-91
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 850,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 11

Objeto da Licitação:	METRONIDAZOL 4% SUSP. ORAL, FRASCO COM 100 ML
Quantidade:	50 Frasco(s)
Marca:	BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 5,45
Valor Total:	R\$ 272,50
Participante Vencedor:	GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	41.319.803/0001-90
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 272,50

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 12

Objeto da Licitação:	ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	E.M.S / Isordil
Valor Unitário:	R\$ 0,38
Valor Total:	R\$ 228,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 228,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 13

Objeto da Licitação:	ARIPRAZOL 15 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	GENÉRICO (UNICHEM)
Valor Unitário:	R\$ 0,48
Valor Total:	R\$ 288,00



Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 288,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 14

Objeto da Licitação:	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML SOL. INJ., FR/AMP C/ 05 ML
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	PARINEX (HIPOLABOR)
Valor Unitário:	R\$ 15,35
Valor Total:	R\$ 12.280,00
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.280,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 15

Objeto da Licitação:	IBUPROFENO 50 MG/ML GOTAS, FR C/ 30 ML
Quantidade:	3.000 Frasco(s)
Marca:	BRAINFARMA GENERICO 1558400400021 CX C/ 1 BR0294643
Valor Unitário:	R\$ 2,10
Valor Total:	R\$ 6.300,00
Participante Vencedor:	Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.652.030/0001-70
Cidade UF:	Barão de Cotegipe - RS
Valor total Contratado:	R\$ 6.300,00



Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 16	
Objeto da Licitação:	LEVOTIROXINA SÓDICA 175 MCG COMP
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	MERCK S/A
Valor Unitário:	R\$ 0,44
Valor Total:	R\$ 132,00
Participante Vencedor:	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.228.695/0001-52
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 132,00

Número do Lote: 17	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 17	
Objeto da Licitação:	PAROXETINA 30 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	EUROFARMA - PONDERA C 30 EMB NÃO FRACIONADA
Valor Unitário:	R\$ 5,79
Valor Total:	R\$ 2.895,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	55.309.074/0001-04
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.895,00

Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 18	
Objeto da Licitação:	PAROXETINA 15 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	EUROFARMA - PONDERA C 20 EMB NÃO FRACIONADA
Valor Unitário:	R\$ 1,64
Valor Total:	R\$ 820,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	55.309.074/0001-04
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 820,00

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 19	
Objeto da Licitação:	ACETILCISTEÍNA 200 MG, CX C/ 16 SACHES C/ 05 GR CADA
Quantidade:	12 Caixa(s)



Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 20	
Objeto da Licitação:	FIXARE- SUPLEMENTO VITAMÍNICO MINERAL A BASE DE CÁLCIO CITRATOMALATO MAGNÉSIO, VIT D3-VIT K2 COMP.
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	NATIVITA
Valor Unitário:	R\$ 2,92
Valor Total:	R\$ 1.752,00
Participante Vencedor:	GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	41.319.803/0001-90
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.752,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 21	
Objeto da Licitação:	PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS FR 15ML
Quantidade:	2.000 Frasco(s)
Marca:	EMS - GENÉRICO
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	Repress Distribuidora Medicamentos Eireli
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	03.948.933/0001-01
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 22	
Objeto da Licitação:	VIGABATRINA 500 MG COMP.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente



Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 23	
Objeto da Licitação:	AMOXICILINA 500 MG CAPS
Quantidade:	50.000 Comprimido(s)
Marca:	CIMED(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 10.000,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 13
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 10.000,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 24	
Objeto da Licitação:	COGLIVE 16 MG CAPS
Quantidade:	300 Comprimido(s)
Marca:	Biolab / Generico
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 870,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 870,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 25	
Objeto da Licitação:	GALVUS MET 50+500 MG (VILDAGLIPTINA + METFORMINA) COMP
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	Genérico Althaia
Valor Unitário:	R\$ 1,30
Valor Total:	R\$ 1.300,00
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.300,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 26**

Objeto da Licitação:	EMPAGLIFLOZINA + LINAGLIPTINA 25MG/5MG COMP (GLYXAMBI)
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	BOEHRINGER
Valor Unitário:	R\$ 10,30
Valor Total:	R\$ 30.900,00
Participante Vencedor:	JT MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	51.892.897/0001-46
Cidade UF:	Francisco Beltrão - PR
Valor total Contratado:	R\$ 30.900,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 27

Objeto da Licitação:	DISFOR ARTRO SACHÊ
Quantidade:	720 Unidade(s)
Marca:	Disfor Biolab
Valor Unitário:	R\$ 3,95
Valor Total:	R\$ 2.844,00
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.844,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 28

Objeto da Licitação:	HEMIFURAMATO DE BISOPROLOL 5 MG COMP
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	EMS - GENÉRICO
Valor Unitário:	R\$ 0,33
Valor Total:	R\$ 990,00
Participante Vencedor:	Repress Distribuidora Medicamentos Eireli
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	03.948.933/0001-01
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 990,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 29

Objeto da Licitação:	DIOSMINA + HESPERIDINA 450+50MG COMP
Quantidade:	120.000 Unidade(s)
Marca:	FLAVONID 500MG CX C/6BL X 10CP REV\NEO Q/HYP/BRAIN
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 50.400,00



Participante Vencedor:	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 15
CNPJ / CPF:	67.729.178/0004-91
Cidade UF:	Jaguariúna - SP
Valor total Contratado:	R\$ 50.400,00

Número do Lote: 30	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 30	
Objeto da Licitação:	BENICAR 40 MG COMP
Quantidade:	720 Unidade(s)
Marca:	Althaia / Generico
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 720,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 720,00



Número do Lote: 31	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 31	
Objeto da Licitação:	BUSPIRONA 5 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	Libbs
Valor Unitário:	R\$ 1,27
Valor Total:	R\$ 635,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 635,00

Número do Lote: 32	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 32	
Objeto da Licitação:	ATENSINA 0,150 MG COMP
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 33	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 33	
Objeto da Licitação:	NEUTROFER FÓLICO (FERRO QUELATO GLICINATO ÁCIDO FÓLICO) COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	Neutrofer E.M.S.
Valor Unitário:	R\$ 1,25
Valor Total:	R\$ 625,00
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 625,00

Número do Lote: 34	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 34	
Objeto da Licitação:	NEUTROFER 300 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)



Marca:	E.M.S
Valor Unitário:	R\$ 2,05
Valor Total:	R\$ 1.025,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.025,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 35	
Objeto da Licitação:	PRESSAT 2,5 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	Pressat Biolab
Valor Unitário:	R\$ 1,08
Valor Total:	R\$ 648,00
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 648,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 36	
Objeto da Licitação:	PENTOXIFILINA 400 MG COMP
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	EMS - GENÉRICO
Valor Unitário:	R\$ 1,79
Valor Total:	R\$ 2.148,00
Participante Vencedor:	Repress Distribuidora Medicamentos Eireli
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	03.948.933/0001-01
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.148,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 37	
Objeto da Licitação:	PREGABALINA 100 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	APSEN - INSIT / 1011806190273 / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 4,16
Valor Total:	R\$ 2.080,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR



Valor total Contratado:	R\$ 2.080,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 38	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 38	
Objeto da Licitação:	OLMESARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 40MG+25 MG COMP
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	Eurofarma
Valor Unitário:	R\$ 0,72
Valor Total:	R\$ 720,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 720,00

Número do Lote: 39	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 39	
Objeto da Licitação:	LACASS 66,66 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 40	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 40	
Objeto da Licitação:	DESVENLAFAXINA 50 MG COMP
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	ALTHAIA GENERICO 1351700340131 CX C/ 30 BR0405898
Valor Unitário:	R\$ 0,75
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Participante Vencedor:	Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	03.652.030/0001-70
Cidade UF:	Barão de Cotegipe - RS
Valor total Contratado:	R\$ 2.250,00

Número do Lote: 41	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 41	



Objeto da Licitação:	ARIPRAZOL 10 MG COMP
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	GENÉRICO (UNICHEM)
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 675,00
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 675,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 42	
Objeto da Licitação:	COLFLEX TRIO (ENVELOPES)
Quantidade:	300 Evento(s)
Marca:	Hypera
Valor Unitário:	R\$ 6,20
Valor Total:	R\$ 1.860,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.860,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 43	
Objeto da Licitação:	BUDESONIDA SPRAY NASAL 50 MCG/DOSE - FR C/ 120 DOSES
Quantidade:	50 Frasco(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 25,20
Valor Total:	R\$ 1.260,00
Participante Vencedor:	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.274.988/0001-38
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.260,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 44	
Objeto da Licitação:	VITERGAN MASTER CÁPS
Quantidade:	600 Comprimido(s)
Marca:	MARJAN
Valor Unitário:	R\$ 2,69
Valor Total:	R\$ 1.614,00
Participante Vencedor:	GEMELI MEDICAL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4



CNPJ / CPF:	42.198.801/0001-53
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.614,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 45

Objeto da Licitação:	DIOSMINA + HESPERIDINA 900+100 MG COMP
Quantidade:	1.600 Unidade(s)
Marca:	TEUTO - VENAFLON / 1037002670083 / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 1,53
Valor Total:	R\$ 2.448,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.448,00



Número do Lote: 46	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 46	
Objeto da Licitação:	METOPROLOL 25 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 47	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 47	
Objeto da Licitação:	EZETIMIBA 10 MG COMP
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	Althaia / Genérico
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 504,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 504,00

Número do Lote: 48	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 48	
Objeto da Licitação:	SOLIFENACINA SUCCINATO 5 MG COMP
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	RANBAXY - GENERICO / 1235202520014 / INDIA
Valor Unitário:	R\$ 2,44
Valor Total:	R\$ 3.660,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.660,00

Número do Lote: 49	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 49	
Objeto da Licitação:	SILIMARINA 140 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)



Marca:	ZYDUS - SILIMALON / 1565100770047 / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 3,26
Valor Total:	R\$ 1.630,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.630,00

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 50	
Objeto da Licitação:	EZETIMIBA + SINASTATINA 10/20 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	Biolab
Valor Unitário:	R\$ 0,77
Valor Total:	R\$ 462,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 462,00

Número do Lote: 51

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 51	
Objeto da Licitação:	OLMESARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 40MG+12,5 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	EUROFARMA - GENERICO / 1004311360082 / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 1,66
Valor Total:	R\$ 996,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 996,00

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 52	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG COMP
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	EMS GENÉRICO
Valor Unitário:	R\$ 0,53
Valor Total:	R\$ 530,00
Participante Vencedor:	Repress Distribuidora Medicamentos Eireli
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	03.948.933/0001-01
Cidade UF:	Barueri - SP



Valor total Contratado:	R\$ 530,00
--------------------------------	------------

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 53	
Objeto da Licitação:	NORTRIPTILINA 75 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	RANBAXY - GENERICO / 1235201910064 / INDIA
Valor Unitário:	R\$ 1,95
Valor Total:	R\$ 975,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 975,00

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 54	
Objeto da Licitação:	RABEPRAZOL SÓDICO 20 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	Sandoz
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.600,00

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 55	
Objeto da Licitação:	ALPRAZOLAM 0,5 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	Medley / Generico
Valor Unitário:	R\$ 0,07
Valor Total:	R\$ 35,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 35,00

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 56	



Objeto da Licitação:	DOXAZOSINA+FINASTERIDA 2+5 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	EUROFARMA - DUOMO HP C 30 EMB NÃO FRACIONADA
Valor Unitário:	R\$ 2,58
Valor Total:	R\$ 1.548,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	55.309.074/0001-04
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.548,00

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 57	
Objeto da Licitação:	ROSUVASTATINA+EZETIMIBA 20+10 MG COMP
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	Trezete Ache
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 5.800,00
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.800,00

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 58	
Objeto da Licitação:	BROMETO DE GLICOPIRRÔNIO 50 MCG CÁPS
Quantidade:	500 Comprimido(s)
Marca:	Novartis
Valor Unitário:	R\$ 9,82
Valor Total:	R\$ 4.910,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.910,00

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 59	
Objeto da Licitação:	RISEDRONATO SODICO 150 MG COMP
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	Eurofarma
Valor Unitário:	R\$ 18,80
Valor Total:	R\$ 5.640,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3



CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.640,00

Número do Lote: 60	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 60	
Objeto da Licitação:	ISOSSORBIDA 10 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente



Número do Lote: 61	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 61	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE OXICODONA 10 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	ZODIAC
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.025.186/0001-46
Cidade UF:	Itapoá - SC
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Número do Lote: 62	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 62	
Objeto da Licitação:	ETORICOXIBE 90 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	germed
Valor Unitário:	R\$ 7,15
Valor Total:	R\$ 4.290,00
Participante Vencedor:	W.A. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	43.232.006/0001-05
Cidade UF:	Marília - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.290,00

Número do Lote: 63	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 63	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG/ML GOTAS - FR C/ 10 ML
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	EUROFARMA - GENERICO / 1004312510029 / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 72,00
Valor Total:	R\$ 720,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 720,00

Número do Lote: 64	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 64	
Objeto da Licitação:	TOBRAMICINA 0,3% + DEXAMETASONA 0,1% SUSP. OFT. - FR C/ 5 ML
Quantidade:	20 Frasco(s)



Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 65	
Objeto da Licitação:	SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	NOVARTIS
Valor Unitário:	R\$ 6,39
Valor Total:	R\$ 3.195,00
Participante Vencedor:	GEMELI MEDICAL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.198.801/0001-53
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.195,00

Número do Lote: 66

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 66	
Objeto da Licitação:	OLMESARTANA 40 MG COMP
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	GERMED - GENERICO / 1058310140101 / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 1,39
Valor Total:	R\$ 1.390,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.390,00

Número do Lote: 67

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 67	
Objeto da Licitação:	INDAPAMIDA 1,5 MG (INDAPEN SR) COMP
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente



Valor total Contratado:	Inexistente
--------------------------------	-------------

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 68	
Objeto da Licitação:	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 1,5 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	EUROFARMA - GENERICO / 1004311170089 / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 10,30
Valor Total:	R\$ 5.150,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 5.150,00

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 69	
Objeto da Licitação:	MIRTAZAPINA 15 MG (MENELAT ODT) COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 70	
Objeto da Licitação:	SITAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 850 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	MSD
Valor Unitário:	R\$ 6,35
Valor Total:	R\$ 3.810,00
Participante Vencedor:	GEMELI MEDICAL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	42.198.801/0001-53
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.810,00

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 71	



Objeto da Licitação:	SORO RINGER LACTATO 500 ML
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 6,19
Valor Total:	R\$ 123,80
Participante Vencedor:	W.A. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	43.232.006/0001-05
Cidade UF:	Marília - SP
Valor total Contratado:	R\$ 123,80

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 20 21 23 24 25 26 27 28 29 30 31 33 34 35 36 37 38 40 41 42 43 44 45 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 61 62 63 65 66 68 70 71

Ituverava - SP, 27 de Junho de 2024 as 7 horas e 49 minutosPromotor:

Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Ituverava

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2024 – Processo Licitatório N° 053/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Ituverava, Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo licitatório N° 053/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 040/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	KITS PARA CITOLOGIA EM BASE LÍQUIDA
Quantidade:	4.500 Unidade(s)
Marca:	BD
Valor Unitário:	R\$ 22,10
Valor Total:	R\$ 99.450,00
Participante Vencedor:	AIMARA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	57.202.418/0004-41
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 99.450,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	KITS PARA CITOLOGIA EM BASE LÍQUIDA
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Ituverava - SP, 27 de Junho de 2024 as 7 horas e 48 minutos

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Ituverava

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 026/2024 – Processo Licitatório N° 034/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Ituverava, Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo licitatório N° 034/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 026/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SOL ORAL - FR C/ 20 ML
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	Hipolabor
Valor Unitário:	R\$ 1,94
Valor Total:	R\$ 970,00
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 970,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	SITAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 1.000 MG (JANUMET XR) COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	Janumet MSD 56
Valor Unitário:	R\$ 3,68
Valor Total:	R\$ 2.208,00
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.208,00

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	



Objeto da Licitação:	OXALATO DE ESCITALOPRAN 10 MG COMP
Quantidade:	150.000 Unidade(s)
Marca:	Cimed
Valor Unitário:	R\$ 0,10
Valor Total:	R\$ 15.000,00
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 15.000,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG/ML SOL. ORAL - FR C/ 20 ML
Quantidade:	50 Frasco(s)
Marca:	Medley / Generico
Valor Unitário:	R\$ 29,70
Valor Total:	R\$ 1.485,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.485,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	ZIDER 10 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	DIAZEPAM 05 MG/ML SOL. INJ. - AMP C/ 02 ML
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	SANTIAZEPAM (SANTISA)
Valor Unitário:	R\$ 0,75
Valor Total:	R\$ 375,00
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA



Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 375,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	BROMOPRIDA 10 MG COMP
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	EMS - GENÉRICO
Valor Unitário:	R\$ 0,15
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	Repress Distribuidora Medicamentos Eireli
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	03.948.933/0001-01
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	HIDROXIZINA 25 MG COMP
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	EMS S/A
Valor Unitário:	R\$ 0,23
Valor Total:	R\$ 345,00
Participante Vencedor:	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.228.695/0001-52
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 345,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJ (DOSAGEM DEPRONTO USO)
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	EUROFARMA - BENZETACIL C 50 EMB NÃO FRACIONADA
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
Apelido:	Participante 13
CNPJ / CPF:	55.309.074/0001-04
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00



Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	MEBENDAZOL 2% SUSP. ORAL, FR C/ 30 ML
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	BELFAR 1057100320030
Valor Unitário:	R\$ 1,70
Valor Total:	R\$ 850,00
Participante Vencedor:	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.945.035/0001-91
Cidade UF:	Varginha - MG
Valor total Contratado:	R\$ 850,00

Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	METRONIDAZOL 4% SUSP. ORAL, FRASCO COM 100 ML
Quantidade:	50 Frasco(s)
Marca:	BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 5,45
Valor Total:	R\$ 272,50
Participante Vencedor:	GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	41.319.803/0001-90
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 272,50

Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	E.M.S / Isordil
Valor Unitário:	R\$ 0,38
Valor Total:	R\$ 228,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 228,00

Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	ARIPIRAZOL 15 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)



Marca:	GENÉRICO (UNICHEM)
Valor Unitário:	R\$ 0,48
Valor Total:	R\$ 288,00
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 288,00

Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 14	
Objeto da Licitação:	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML SOL. INJ., FR/AMP C/ 05 ML
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	PARINEX (HIPOLABOR)
Valor Unitário:	R\$ 15,35
Valor Total:	R\$ 12.280,00
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.280,00

Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	IBUPROFENO 50 MG/ML GOTAS, FR C/ 30 ML
Quantidade:	3.000 Frasco(s)
Marca:	BRAINFARMA GENERICO 1558400400021 CX C/ 1 BR0294643
Valor Unitário:	R\$ 2,10
Valor Total:	R\$ 6.300,00
Participante Vencedor:	Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.652.030/0001-70
Cidade UF:	Barão de Cotegipe - RS
Valor total Contratado:	R\$ 6.300,00



Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	LEVOTIROXINA SÓDICA 175 MCG COMP
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	MERCK S/A
Valor Unitário:	R\$ 0,44
Valor Total:	R\$ 132,00
Participante Vencedor:	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.228.695/0001-52
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 132,00

Número do Lote: 17	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	PAROXETINA 30 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	EUROFARMA - PONDERA C 30 EMB NÃO FRACIONADA
Valor Unitário:	R\$ 5,79
Valor Total:	R\$ 2.895,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	55.309.074/0001-04
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.895,00

Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	PAROXETINA 15 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	EUROFARMA - PONDERA C 20 EMB NÃO FRACIONADA
Valor Unitário:	R\$ 1,64
Valor Total:	R\$ 820,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	55.309.074/0001-04
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 820,00

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	ACETILCISTEÍNA 200 MG, CX C/ 16 SACHES C/ 05 GR CADA
Quantidade:	12 Caixa(s)



Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	FIXARE- SUPLEMENTO VITAMÍNICO MINERAL A BASE DE CÁLCIO CITRATO MALATO MAGNÉSIO, VIT D3-VIT K2 COMP.
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	NATIVITA
Valor Unitário:	R\$ 2,92
Valor Total:	R\$ 1.752,00
Participante Vencedor:	GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOSLTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	41.319.803/0001-90
Cidade UF:	Itatiba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.752,00

Número do Lote: 21	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS FR 15ML
Quantidade:	2.000 Frasco(s)
Marca:	EMS - GENÉRICO
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	Repress Distribuidora Medicamentos Eireli
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	03.948.933/0001-01
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Número do Lote: 22	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 22	
Objeto da Licitação:	VIGABATRINA 500 MG COMP.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor



CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 23	
Objeto da Licitação:	AMOXICILINA 500 MG CAPS
Quantidade:	50.000 Comprimido(s)
Marca:	CIMED(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 10.000,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido:	Participante 13
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 10.000,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 24	
Objeto da Licitação:	COGLIVE 16 MG CAPS
Quantidade:	300 Comprimido(s)
Marca:	Biolab / Generico
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 870,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 870,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 25	
Objeto da Licitação:	GALVUS MET 50+500 MG (VILDAGLIPTINA + METFORMINA) COMP
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	Genérico Althaia
Valor Unitário:	R\$ 1,30
Valor Total:	R\$ 1.300,00
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.300,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 26**

Objeto da Licitação:	EMPAGLIFLOZINA + LINAGLIPTINA 25MG/5MG COMP (GLYXAMBI)
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	BOEHRINGER
Valor Unitário:	R\$ 10,30
Valor Total:	R\$ 30.900,00
Participante Vencedor:	JT MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	51.892.897/0001-46
Cidade UF:	Francisco Beltrão - PR
Valor total Contratado:	R\$ 30.900,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 27	
Objeto da Licitação:	DISFOR ARTRO SACHÊ
Quantidade:	720 Unidade(s)
Marca:	Disfor Biolab
Valor Unitário:	R\$ 3,95
Valor Total:	R\$ 2.844,00
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.844,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 28	
Objeto da Licitação:	HEMIFURAMATO DE BISOPROLOL 5 MG COMP
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	EMS - GENÉRICO
Valor Unitário:	R\$ 0,33
Valor Total:	R\$ 990,00
Participante Vencedor:	Repress Distribuidora Medicamentos Eireli
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	03.948.933/0001-01
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 990,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 29	
Objeto da Licitação:	DIOSMINA + HESPERIDINA 450+50MG COMP
Quantidade:	120.000 Unidade(s)
Marca:	FLAVONID 500MG CX C/6BL X 10CP REV\NEO Q/HYP/BRAIN
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 50.400,00



Participante Vencedor:	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
Apelido:	Participante 15
CNPJ / CPF:	67.729.178/0004-91
Cidade UF:	Jaguariúna - SP
Valor total Contratado:	R\$ 50.400,00

Número do Lote: 30	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 30	
Objeto da Licitação:	BENICAR 40 MG COMP
Quantidade:	720 Unidade(s)
Marca:	Althaia / Generico
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 720,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 720,00



Número do Lote: 31	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 31	
Objeto da Licitação:	BUSPIRONA 5 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	Libbs
Valor Unitário:	R\$ 1,27
Valor Total:	R\$ 635,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 635,00

Número do Lote: 32	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 32	
Objeto da Licitação:	ATENSINA 0,150 MG COMP
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 33	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 33	
Objeto da Licitação:	NEUTROFER FÓLICO (FERRO QUELATO GLICINATO ÁCIDO FÓLICO)COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	Neutrofer E.M.S.
Valor Unitário:	R\$ 1,25
Valor Total:	R\$ 625,00
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 625,00

Número do Lote: 34	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 34	
Objeto da Licitação:	NEUTROFER 300 MG COMP



Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	E.M.S
Valor Unitário:	R\$ 2,05
Valor Total:	R\$ 1.025,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.025,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 35	
Objeto da Licitação:	PRESSAT 2,5 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	Pressat Biolab
Valor Unitário:	R\$ 1,08
Valor Total:	R\$ 648,00
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 648,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 36	
Objeto da Licitação:	PENTOXIFILINA 400 MG COMP
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	EMS - GENÉRICO
Valor Unitário:	R\$ 1,79
Valor Total:	R\$ 2.148,00
Participante Vencedor:	Repress Distribuidora Medicamentos Eireli
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	03.948.933/0001-01
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.148,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 37	
Objeto da Licitação:	PREGABALINA 100 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	APSEN - INSIT / 1011806190273 / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 4,16
Valor Total:	R\$ 2.080,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido:	Participante 3



CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.080,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 38	
Objeto da Licitação:	OLMESARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 40MG+25 MG COMP
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	Eurofarma
Valor Unitário:	R\$ 0,72
Valor Total:	R\$ 720,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 720,00

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 39	
Objeto da Licitação:	LACASS 66,66 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 40	
Objeto da Licitação:	DESVENLAFAXINA 50 MG COMP
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	ALTHAIA GENERICO 1351700340131 CX C/ 30 BR0405898
Valor Unitário:	R\$ 0,75
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Participante Vencedor:	Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	03.652.030/0001-70
Cidade UF:	Barão de Cotegipe - RS
Valor total Contratado:	R\$ 2.250,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---



Item 41	
Objeto da Licitação:	ARIPIRAZOL 10 MG COMP
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	GENÉRICO (UNICHEM)
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 675,00
Participante Vencedor:	SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	05.847.630/0001-10
Cidade UF:	São Bernardo do Campo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 675,00

Número do Lote: 42	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 42	
Objeto da Licitação:	COLFLEX TRIO (ENVELOPES)
Quantidade:	300 Evento(s)
Marca:	Hypera
Valor Unitário:	R\$ 6,20
Valor Total:	R\$ 1.860,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.860,00

Número do Lote: 43	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 43	
Objeto da Licitação:	BUDESONIDA SPRAY NASAL 50 MCG/DOSE - FR C/ 120 DOSES
Quantidade:	50 Frasco(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 25,20
Valor Total:	R\$ 1.260,00
Participante Vencedor:	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.274.988/0001-38
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.260,00

Número do Lote: 44	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 44	
Objeto da Licitação:	VITERGAN MASTER CÁPS
Quantidade:	600 Comprimido(s)
Marca:	MARJAN
Valor Unitário:	R\$ 2,69
Valor Total:	R\$ 1.614,00



Participante Vencedor:	GEMELI MEDICAL LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.198.801/0001-53
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.614,00

Número do Lote: 45	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 45	
Objeto da Licitação:	DIOSMINA + HESPERIDINA 900+100 MG COMP
Quantidade:	1.600 Unidade(s)
Marca:	TEUTO - VENAFLON / 1037002670083 / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 1,53
Valor Total:	R\$ 2.448,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.448,00



Número do Lote: 46	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 46	
Objeto da Licitação:	METOPROLOL 25 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 47	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 47	
Objeto da Licitação:	EZETIMIBA 10 MG COMP
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	Althaia / Generico
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 504,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 504,00

Número do Lote: 48	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 48	
Objeto da Licitação:	SOLIFENACINA SUCCINATO 5 MG COMP
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	RANBAXY - GENERICO / 1235202520014 / INDIA
Valor Unitário:	R\$ 2,44
Valor Total:	R\$ 3.660,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.660,00

Número do Lote: 49	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 49	
Objeto da Licitação:	SILIMARINA 140 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)



Marca:	ZYDUS - SILIMALON / 1565100770047 / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 3,26
Valor Total:	R\$ 1.630,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.630,00

Número do Lote: 50	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 50	
Objeto da Licitação:	EZETIMIBA + SINVASTATINA 10/20 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	Biolab
Valor Unitário:	R\$ 0,77
Valor Total:	R\$ 462,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 462,00

Número do Lote: 51	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 51	
Objeto da Licitação:	OLMESARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 40MG+12,5 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	EUROFARMA - GENERICO / 1004311360082 / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 1,66
Valor Total:	R\$ 996,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 996,00

Número do Lote: 52	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 52	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG COMP
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	EMS GENÉRICO
Valor Unitário:	R\$ 0,53
Valor Total:	R\$ 530,00
Participante Vencedor:	Repress Distribuidora Medicamentos Eireli
Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	03.948.933/0001-01



Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 530,00

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 53	
Objeto da Licitação:	NORTRIPTILINA 75 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	RANBAXY - GENERICO / 1235201910064 / INDIA
Valor Unitário:	R\$ 1,95
Valor Total:	R\$ 975,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 975,00

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 54	
Objeto da Licitação:	RABEPRAZOL SÓDICO 20 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	Sandoz
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.600,00

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 55	
Objeto da Licitação:	ALPRAZOLAM 0,5 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	Medley / Generico
Valor Unitário:	R\$ 0,07
Valor Total:	R\$ 35,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 35,00

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---



Item 56	
Objeto da Licitação:	DOXAZOSINA+FINASTERIDA 2+5 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	EUROFARMA - DUOMO HP C 30 EMB NÃO FRACIONADA
Valor Unitário:	R\$ 2,58
Valor Total:	R\$ 1.548,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	55.309.074/0001-04
Cidade UF:	Jacareí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.548,00

Número do Lote: 57	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 57	
Objeto da Licitação:	ROSUVASTATINA+EZETIMIBA 20+10 MG COMP
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	Trezete Ache
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 5.800,00
Participante Vencedor:	KENAN MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	21.257.684/0001-81
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.800,00

Número do Lote: 58	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 58	
Objeto da Licitação:	BROMETO DE GLICOPIRRÔNIO 50 MCG CÁPS
Quantidade:	500 Comprimido(s)
Marca:	Novartis
Valor Unitário:	R\$ 9,82
Valor Total:	R\$ 4.910,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.910,00

Número do Lote: 59	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 59	
Objeto da Licitação:	RISEDRONATO SODICO 150 MG COMP
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	Eurofarma
Valor Unitário:	R\$ 18,80
Valor Total:	R\$ 5.640,00



Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.640,00

Número do Lote: 60	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 60	
Objeto da Licitação:	ISOSSORBIDA 10 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-



Número do Lote: 61	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 61	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE OXICODONA 10 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	ZODIAC
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.025.186/0001-46
Cidade UF:	Itapoá - SC
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Número do Lote: 62	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 62	
Objeto da Licitação:	ETORICOXIBE 90 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	germed
Valor Unitário:	R\$ 7,15
Valor Total:	R\$ 4.290,00
Participante Vencedor:	W.A. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	43.232.006/0001-05
Cidade UF:	Marília - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.290,00

Número do Lote: 63	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 63	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG/ML GOTAS - FR C/ 10 ML
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	EUROFARMA - GENERICO / 1004312510029 / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 72,00
Valor Total:	R\$ 720,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 720,00

Número do Lote: 64	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 64	
Objeto da Licitação:	TOBRAMICINA 0,3% + DEXAMETASONA 0,1% SUSP. OFT. - FR C/ 5 ML
Quantidade:	20 Frasco(s)



Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 65	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 65	
Objeto da Licitação:	SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	NOVARTIS
Valor Unitário:	R\$ 6,39
Valor Total:	R\$ 3.195,00
Participante Vencedor:	GEMELI MEDICAL LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.198.801/0001-53
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.195,00

Número do Lote: 66	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 66	
Objeto da Licitação:	OLMESARTANA 40 MG COMP
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	GERMED - GENERICO / 1058310140101 / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 1,39
Valor Total:	R\$ 1.390,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.390,00

Número do Lote: 67	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 67	
Objeto da Licitação:	INDAPAMIDA 1,5 MG (INDAPEN SR) COMP
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente



Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 68	
Objeto da Licitação:	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 1,5 MG COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	EUROFARMA - GENERICO / 1004311170089 / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 10,30
Valor Total:	R\$ 5.150,00
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 5.150,00

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 69	
Objeto da Licitação:	MIRTAZAPINA 15 MG (MENELAT ODT) COMP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 70	
Objeto da Licitação:	SITAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 850 MG COMP
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	MSD
Valor Unitário:	R\$ 6,35
Valor Total:	R\$ 3.810,00
Participante Vencedor:	GEMELI MEDICAL LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	42.198.801/0001-53
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.810,00

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---



Item 71	
Objeto da Licitação:	SORO RINGER LACTATO 500 ML
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 6,19
Valor Total:	R\$ 123,80
Participante Vencedor:	W.A. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	43.232.006/0001-05
Cidade UF:	Marília - SP
Valor total Contratado:	R\$ 123,80

Ituverava - SP, 27 de Junho de 2024 as 7 horas e 49 minutos

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava